

ZPRAVODAJ



od pramene

8/20

OBCE KONSTANTINOVY LÁZNĚ



!DOPORUČUJE!

ZDARMA

BŘETISLAV DAŇKOV DLOUHÉ HRADIŠTĚ NOVÁ VES OKROUHLÉ HRADIŠTĚ POLOUČANY POTÍN ŠIPÍN



Vážení spoluobčané,

máme tady poločas prázdnin, které ať chceme či nechceme, jsou stále ještě silně cítit virovým nádechem, kterého se asi jen tak brzy nezbavíme. A to není řeč o jeho ekonomickém přesahu. Nicméně u nás v regionu můžeme být aspoň částečně spokojeni, že minimálně na první pohled se lázeňská a turistická sezóna rychle vzpamatovala z velkého útlumu a je zde zase v podstatě naplno. To se ale nedá říci třeba o bazénu ve Starých Lázních. Ten kvůli výkyvům počasí moc návštěvníků letos zatím nepřivítal a těžko předvídat, zda něco dožene tradičně slabší srpen. Není holt každý rok posvícení. Ale můžeme se na věc podívat úplně z opačného úhlu, a to tak, že současné klima téměř v celé republice v podstatě vymazalo hrozivé sucho, které ještě na začátku jara dlouhodobě sužovalo celé Česko. No není to nakonec prima? Jasně, že je. Tak jako téměř na vše v životě je lepší se vždy dívat na věci z té lepší stránky, jestli to takové není, natírejte temnou stránku pestrými barvami, dokud nezačne zářit.

Pěkný zbytek prázdnin.

Karel Týzl, STAROSTA OBCE



švihákův uliční report

SRPNOVÝ

KAREL TÝZL

V závěru července bylo slavnostně zprovozněno rekonstruované výjezdové místo záchranné služby v Konstantinových Lázních, za což palec nahoru, ale chodník okolo je v otřesném stavu plný nerovností od kořenů stromů, poškozeného povrchu, no prostě hrůza. Nedá se s tím něco dělat?

Obec podávala ve druhé polovině roku 2019 na Státní fond dopravní infrastruktury žádost o dotaci na projekt zahrnující rekonstrukci chodníku v části ul. Plzeňská (Pošta-křižovatka Alžbětín dvůr) v Konstantinových Lázních. Bohužel jsme v průběhu května obdrželi informaci, že jsme se nedostali na seznam vyvolených. Nicméně uplynul měsíc a půl a přišla nová zpráva, že finance byly navýšeny, a tudíž se dostane i na náš projekt. Tak asi sláva – 85% nákladů pokryje dotace! Nyní se tedy začíná vybírat dodavatel prací a pak bude následovat realizace

stavební části. Předpokládáme, že by mělo být hotovo do zahájení lázeňské sezóny v příštím roce. Vše napoví a upřesní výsledky výběru dodavatele. Kromě chodníku se bude realizovat bezpečnostní osvětlení přechodů pro chodce a míst pro přecházení, dopravní značení apod.

Jak to aktuálně vypadá s přípravou nové obytné zóny v Konstantinkách?

Do konce prázdnin by měla být dokončena projektová dokumentace pro územní rozhodnutí, která se bohužel kvůli tomu zvláštnímu jaru, jako dost jiných věcí, dokončuje se zpožděním. Na začátku podzimu by měly být zahájeny práce ČEZu na přeložce velmi vysokého napětí v části dotčené lokality a současně i zasítování nových pozemků elektřinou. Někdy v září – listopadu budou projednány a schváleny v zastupitelstvu obce ceny a podmínky prodeje pozemků a bude schválen záměr prodeje. Pokud se vše stihne, je předpoklad, že k prodejům by mohlo docházet již krátce po novém roce. K dispozici bude celkem 12 pozemků o velikosti od 700 m² do 1320 m². Případné zájemce prosíme, aby reagovali až na zveřejněný záměr prodeje, kde budou přesně stanoveny podmínky prodeje a postup podávání žádostí a následného výběru žadatelů.

z rady

DANA BEŠÁKOVÁ, MÍSTOSTAROSTKA OBCE

Ke svému dvacátému pátému zasedání se rada sešla ve středu 15.7. na obecním úřadu v plném obsazení. Vzala na vědomí kontrolu usnesení a zprávu o činnosti obecního úřadu mezi zasedáními.

Rada schválila pronájem p.p.č. 1827 k rekreačnímu využití v k.ú. Okrouhlé Hradiště panu Janu Zítkovi za cenu 1,- Kč za m² na rok a společně i nájemní smlouvu, dále pak smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby s firmou ČEZ Distribuce, a.s., výpověď z nájmu pozemků v budoucí obytné zóně v Konstantinových Lázních pro zahájení prací na přípravě jejich zasítování. Rada schválila směrnici upravující tržní řád obce, informace se týká úpravy provozní doby v předzahrádkách u restaurací a penzionů.

Posledním bodem rada schválila připojení obce k iniciativě „Společné prohlášení k přehradám – za systémová opatření proti suchu“.

A co dokončení dětského hřiště v Dlouhém Hradišti? Děje se něco?

Ano, děje. Po rychlé domluvě s dodavatelem, firmou TR Antoš s.r.o. Turnov, by měla proběhnout montáž prvků do poloviny srpna letošního roku. Novou dominantou hřiště bude bezesporu dětské lanové centrum, což bude určitě velice zajímavý prvek, který se nově dočká montáže.

A prý máme na obci nový traktor?

Ano, zbrusu nový Zetor Proxima CL 80, a to doplněný o lesnickou nástavbu a čelní nakladač, se již prohání v našem rajónu. Celková cena stroje včetně nástaveb činí 1,7 mil. Kč a z toho částkou 0,8 mil. Kč nám odlehčí získaná dotace z Programu rozvoje venkova, kterou jsme dostali rovněž až na druhý pokus..., ale dostali.

Příští jednání
zastupitelstva
se uskuteční

26. 8. od 16:30
na obecním úřadu





konstantínov tinký kulturní

KAREL TÝZL

Srpnová nabídka na kulturním poli přináší hned první den, tj. **1. srpna** lahůdkovou **Lázeňskou strunu**. První festival zrozený v Konstantínkách bude mít letos již osmnácté narozeniny a oslaví je našlápnutým obsazením.

14:00 Pepa Štross a syn, upovídáný písničkář v příjemném rodinném projektu

15:20 Luboš Pospíšil trio, legendární rockový romantik v komorní sestavě

17:10 Malina Brothers, bluegrassová rodinná záležitost ve špičkovém provedení

19:00 Neřež, kdo by neznal legendy V. Sázavského a Z. Vřešťála a hity předchůdce skupiny Nerez

21:00 Robert Křesťan a Druhá tráva, legendární bluegrassovou partu charakterizují dva výrazné znaky, a to autorská a interpretační výjimečnost Roberta Křesťana a mimořádná instrumentální zdatnost ostatních členů skupiny. Prostě koncertní zážitek č. 1.

V prázdninovém rytmu bude hned další týden pokračovat **Hudební pergola**, kde se **8. srpna** představí skupina **Atarés s Frankem Hernandezem** (Kuba), a to automaticky předurčuje latinskoamerické ladění tohoto koncertu. Další víkend **15. srpna** pod pergolou přivítáme další zajímavý projekt, jehož kořeny lehce sahají až do Břetislavi. Svoji partičku hrající blues, R'n'R a boogie **St. Johnny**, zde totiž představí famózní **Honza Stehlík**. Posledním koncertem pod letošní pergolou bude v sobotu **22. srpna Emotikon**, plzeňská kapela hrající převážně vlastní českou tvorbu, žánrově na pomezí blues rock s prvky folku, popu, swingu, funku.

Na čtvrtek **27. srpna 20:00** se podařilo přeložit nerealizovaný velikonocní koncert jednoho z největších současných písničkářských zjevení na české hudební scéně **POKÁČE**. Koncert bude mít oproti velikonocnímu termínu jednu velkou výhodu – uskuteční se na čerstvém vzduchu. Hostem koncertu bude písničkář **Pavel Čadek**. Předprodej již dávno běží prostřednictvím portálu Smsticket.

Letní muzicírování pod širákem letos po

přesunu termínů uzavře **XVI. ročník Švihák festu** poslední prázdninovou sobotu **29.8.** S létem se přijdou rozloučit skvělé kapely se stylovým zaměřením od rocku přes balkán music, elektroswing až po funky.

14:30 Tango, jedna z legendárních kapel Miroslava Imricha

16:05 Pestalozzi, dravá štika 90. let je zpátky, hravé písničky se slušivými melodiemi

17:45 Burma Jones, držitelé renomovaného ocenění Anděl jsou zpátky na podííh

19:30 Timudej, černošicko-balkánská kapela pověstná energií nabitými koncerty – prostě zážitek

21:15 Mr. Elastik, manouche jazz + swing + moderní elektronická hudba to je nový projekt DJeMersi (Děda Mládek Illegal Band), který angažoval sestry Doris a Sophii Lamošovy. To bude velká elektroswingová jízda.

23:00 Buster Nixon feat Martin Svátek, skvělá funky formace z Plzně tentokrát s Martinem Svátkem za mikrofonem bude příjemnou festivalovou tečkou roku 2020.

Předprodej běží od 28. 7. na obecním úřadu a infocentru.

Krásné kulturní léto.

P. S.

Konání uvedených akcí je závislé na vývoji epidemiologické situace v ČR a na ni navazující opatření Ministerstva zdravotnictví.

Aktuální informace získáte na webových stránkách obce a na obecním facebooku.

Blahopřejeme

V měsíci **srpnu**

se významného životního jubilea dožívají tito naši občané:

Suková Eliška

Leopoldová Anna

Zahrádková Jana

Syrovátková Danuše

Martinů Jaroslava

Jelínek Jiří

Hampapová Ivana

Svoboda Ilona

Roučková Hana

Čermáková Helena



radnice informuje

Tržní řád obce doznal změn

OBCENÍ ÚŘAD KONSTANTINOVY LÁZNĚ

Rada se na svém jednání v červenci po osmileté platnosti rozhodla aktualizovat Tržní řád obce. Ten se mimo jiné dotýká provozu letních předzahrádek a právě zde dochází od **1. 8. 2020** ke změně spočívající v úpravě provozní doby těchto zařízení v nočních hodinách. Doposud byla provozní doba stanovena denně **od 8:00 do 24:00**. Nově, tj. od 1. 8., dotčený článek Tržního řádu zní takto:

Předzahrádky a tomu podobné aktivity mohou být provozovány celoročně.

V restauračních předzahrádkách se stanoví maximální provozní doba

od 8:00 do 22:00, v pátek, v sobotu

a v den předcházející dni, který je uznaným státním svátkem, od 8:00 do

23:00. Mimo tyto doby je prodej a poskytování služeb v restauračních předzahrádkách zakázán.

Pokud je předzahrádka v souladu s Tržním řádem provozována po 22:00, nesmí jejím provozem docházet k rušení nočního klidu.

Obecní SMS InfoKanál – informace zdarma na váš mobil

OBCENÍ ÚŘAD KONSTANTINOVY LÁZNĚ

Chcete vědět, kdy bude zavřena prodejna, kdy najdete zavřené dveře na obecním úřadu, kdy nepoteče voda, připomenout, že dnes je divadlo? Přihlaste se k odběru informací prostřednictvím SMS zpráv k obecnímu infokanálu. Určitě se nemusíte obávat ani případného zneužití vašeho telefonního čísla, neboť to není nikde udáváno ani se po registraci nezobrazí v programu provozovatele InfoKanálu.

Co je zapotřebí k aktivaci – registraci?

Postačí k tomu pouze jediná SMS ve tvaru: **IK KL REGISTRUJ** nebo **IK KL REG** a odeslat ji na číslo 605 733 680. (Odhlášení SMS ve tvaru: **IK KL ODEREGISTRUJ** nebo **IK KL ODEREG**).

více o dění v obci naleznete na
www.konst-lazne.cz

radnice informuje

OBECNÍ ÚŘAD KONSTANTINOVY LÁZNĚ

Poplatek za provoz systému

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek za odpad“)

Upozorňujeme na splatnost poplatku za „odpady“ (druhá splátka), která je do **31. 8. 2020** ve výši Kč 350,- na osobu s trvalým bydlištěm a ve výši Kč 700,- za „chalupáře“ a rekreanty, kteří vlastní byt v panelácích nebo rodinné domy, kde není nahlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu (úleva na poplatek ve výši 50 % se poskytuje fyzické osobě, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům a není v něm hlášena k pobytu žádná fyzická osoba a poplatník má v územním obvodu obce Konstantinovy Lázně trvalý pobyt).

Poplatek můžete platit hotově do pokladny obecního úřadu nebo bankovním převodem na č. účtu 733 048 319/0800, variabilní symbol = rodné číslo.

Nadále zůstává v platnosti navýšení poplatku, kdy nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši nejdéle do konce měsíce následujícího po termínu splatnosti, bude poplatek nebo jeho část zvýšena o 10 % a toto navýšení bude muset být od poplatníka vždy nekompromisně vybráno, zvýšení poplatku nelze prominout. Platné znění vyhlášky naleznete na www.konst-lazne.cz.

poslechové
hudební
večery

LH JIRÁSEK, OD 19:30

- 4.8. M.H.S., *country*
- 11.8. Duo Harhou, *lidová hudba*
- 18.8. City Band, *popmusic*
- 25.8. DM Band, *popmusic*

ze školy

ALENA KAĽAVSKÁ

Zhodnocení školního roku 2019/2020

Tento školní rok jsme zahájili i ukončili s počtem 57 žáků (29 chlapců a 28 dívek), více než polovina žáků (33) dojížděla z blízkých i vzdálenějších vsí - Okrouhlého Hradiště, Domaslavi, Poloučan, Lestkova, Nové Vsi, Strahova, Kokašic, Budče, Kořene, Olešovic, Úterý, Lomu, Vlčkova. Jeden žák se v průběhu roku přistěhoval a jeden odešel do jiné školy.

Škola byla opět organizována jako trojtřídní, spojeny byly 2. a 3. ročník, 4. a 5. ročník, samostatně byli vyučováni žáci 1. ročníku, kterým se věnovala nová kvalifikovaná učitelka. V každé třídě působil asistent pedagoga pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a s poruchami chování. Učební plány a osnovy, stejně tak jako očekávané výstupy v jednotlivých obdobích byly splněny, i když v některých oblastech pouze okrajově a to z důvodu uzavření škol v době pandemie koronaviru od 11.3. do 24.5. 2020. V této době probíhala distanční výuka prostřednictvím komunikačních a informačních technologií.

Pro úspěšný rozvoj žáka má velký význam život v populačně přirozené skupině, kde jsou zastoupeni jedinci s různými vlohami a vlastnostmi. Náš program počítá s integrací žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, tedy žáků se zdravotním postižením, zdravotním nebo sociálním znevýhodněním i s výukou žáků mimořádně nadaných a žáků s odlišným mateřským jazykem, což je možné především díky zapojení asistentů pedagoga do výuky, otevřené komunikaci se zákonnými zástupci, spolupráci s odborníky a hlavně díky obrovskému nasazení, porozumění a trpělivosti stávajících pedagogů. V tomto školním roce jsme měli tři žáky jiné národnosti - vietnamské, ruské a slovenské. Integrováno bylo celkem 10 žáků, z nichž 7 pracovalo podle individuálně vzdělávacího plánu, čtyřem byl přidělen asistent pedagoga a třem byla v rámci podpůrných opatření doporučena pedagogická intervence - odpolední doučování.

Důležitou úlohu hraje i činnost školní družiny a zájmových útvarů organizovaných školou.

Kapacita školní družiny (50 žáků) byla zcela naplněna a činnost družiny tak probíhala ve dvou odděleních pod vedením dvou vychovatelek. Školní družina je pro žáky otevřena kromě prázdnin denně od 6:30 do 16:00 h a nabízí pestré, zajímavé a plnohodnotné

aktivitu v době po vyučování.

Mimoškolní zájmovou činnost realizovalo osm zájmových kroužků pod vedením pedagogů i externích vedoucích, uskutečnila se řada tematicky zaměřených exkurzí, besed, výletů a projektů.

Na osmileté Gymnázium ve Stříbře se hlásili celkem čtyři žáci, všichni byli přijati, příprava na přijímací zkoušky probíhala nejprve formou odpoledního doučování z matematiky a českého jazyka i s využitím testových úloh CERMATu, ČŠI, Logické olympiády a po uzavření škol v důsledku koronavirové pandemie se žáci připravovali distanční formou. Zápis budoucích prvňáčků se konal rovněž vzdálenou formou bez účasti dětí a rodičů v průběhu celého dubna. O průběhu zápisu byli všichni rodiče informováni včas osobním dopisem. Zúčastnilo se ho celkem 13 žáků, třem byl na základě žádosti zákonných zástupců udělen odklad povinné školní docházky.

Nadále pokračovala spolupráce s ZUŠ Bezruč - hra na hudební nástroje, zpěv a hudební nauka, kterou zajišťovali pan Jiří Palát, paní Jiřina Kysilko Dvorská a externí spolupracovnice - studentky konzervatoře v Plzni. Hudební dovednosti žáků využíváme při nejrozličnějších kulturních vystoupeních, vernisážích a koncertech pro veřejnost. Nadále zůstáváme školou zaměřenou na environmentální výchovu a usilujeme o snížení ekologického dopadu školy a našeho jednání na životní prostředí.

V rámci výuky anglického jazyka jsme v letošním roce opět nabídli žákům týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím, který se opět setkal s nebyvalým zájmem žáků i rodičů.

Žáci 4. ročníku absolvovali celostátní testování z anglického a českého jazyka a z matematiky (KALIBRO) - průměrná úspěšnost žáků byla ČJ – 69,2 %, M – 42,6 %, AJ – 70,6 %.

I letos jsme ve škole zorganizovali celou řadu dalších aktivit: pitný režim, zdravá svačinka, mléko a ovoce do škol, zdravé zuby, třídění odpadů, spolupráce s dětskými nakladatelstvími (Albatros, Fragment, Svojtka), divadelní představení, vědomostní, sportovní a výtvarné soutěže, výstavy, veřejná vystoupení, vycházky, exkurze, besedy, školní výlety a připravili jsme i řadu celoškolních krátkodobých projektů. Bohužel některé z plánovaných

Dokončení na str. 5



ze školy

ALENA KALAVSKÁ

aktivit byly kvůli téměř tříměsíčnímu uzavření škol v době pandemie koronaviru omezeny nebo zcela zrušeny, stejně tak jako plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku. V letošním školním roce jsme se zapojili do dvou celostátních charitativních projektů – Krabice od bot a Tříkrálová sbírka, které se ve škole i mimo ni setkaly s velkou podporou.

Podle finančních možností školy se soustavně snažíme zlepšovat vybavení a vzhled naší školy. V tomto školním roce jsme díky stotisícové výhře v soutěži firmy DOMESTOS zcela zrekonstruovali třídu v přízemí – výmalba, nové linoleum, umyvadlo, nábytek i školní lavice a židle.

Personální a mzdovou agendu zpracovávají škole nadále dvě externí pracovnice – PaM paní Jana Řiháková z Tachova, účetnictví paní Drahomíra Kadlecová z Bezdružic.

O všech aktivitách školy pravidelně informujeme v místním Zpravodaji a na vlastních webových stránkách školy, facebooku a příležitostně i v regionálním tisku.

taneční večery

HOTEL PRUSÍK OD 20:00

- 7.8. TO Ozvěny
- 14.8. Hot Wings
- 21.8. TO Miroslava Novotného
- 28.8. Epigon

ze sportu

Mírový běh 2020 v Konstantinkách

Peace Run je nejdelší štafetový běh s hořící pochodní přes více než 140 zemí světa.

Posláním běhu je vytvářet a šířit atmosféru přátelství, míru, porozumění. Současně překonávat hranice mezi lidmi nejrozdílnějších národů, přesvědčení a hranice v nás samotných. Je inspirací k hledání toho, co ve skutečnosti vyjadřuje slovo "mír" a jak jej může každý z nás v běžném životě naplňovat.

Toto vše symbolizuje Mírová pochodeň. Mezinárodní tým běžců ji nese a předává všem, kteří se chtějí k této myšlence připojit. S Mírovou pochodní můžete běžet nebo ji na chvíli podržet a vložit do ní své přání pro svět. Přidáte se tak k mnoha významným osobnostem a k milionům lidí na celém světě, kteří drželi pochodně od vzniku Mírového běhu v roce 1987.

Ročník 2020 startuje v České republice 1.8. v Jablunkově a končí 16.8. ve Františkových Lázních. Do Konstantinek tento projekt přivítá v pátek **14. srpna** v rámci etapy vedoucí z Plzně do Mariánských Lázní. Účastníci běhu by měli dorazit na náměstí U Fontány ve **12:45**, kde se rovněž uskuteční malá ceremonie. **Zájemci z řad veřejnosti se mohou k běhu připojit a to buď v Okrouhlém Hradišti na návsi ve 12:25 nebo v rámci kratší varianty u odbočky k bývalému kamenolomu Hradištský vrch ve 12:35.**

Více informací získáte na

www.peacerun.org/cz/.

Fotbal v srpnu

Do nového ročníku soutěže bylo přihlášeno pouze jediné fotbalové družstvo. Je to smutné, ale bohužel dlouhodobě hrála část hráčů o víkendy za obě mužstva a tento stav opravdu nelze dlouhodobě udržet. Druhá část dost často zapomínala, že fotbal je kolektivní hra a nelze při ní fungovat tak, že přijdu na utkání když se „mně zrovna chce“. Dáme tedy rok přestávku a uvidíme, zda se třeba situace neposune další sezonu k lepšímu a my budeme opět mít k dispozici dvě mužstva.

Příprava

Pá 7. 8.

TJ Teplá : TJ Konst. Lázně 18:00

So 15. 8.

TJ Konst. Lázně : Plzeň Košutka 15:00

Okresní přebor

So 22. 8.

Tatran Přimda : TJ Konst. Lázně 17:00

odj. 15:30

So 29. 8.

TJ Konst. Lázně : TJ Kšice 15:00

So 5. 9.

Motor Záchlumí : TJ Konst. Lázně 17:00

odj. 16:00

...FOTBAL TO JE HRA

večery u klavíru

lázeňský hotel Prusík
každý čtvrtek, 20:00



SRI CHINMOY ONENESS-HOME

PEACE RUN

KONSTANTINOVY LÁZNĚ



SLAVNOSTNÍ CEREMONIE

14. 8. 2020

náměstí U Fontány 12:45 hodin



KULIČKIÁDA

DERNIÉRA

VSTUP VOLNÝ
22. SRPNA 202011:00 ZAHÁJENÍ TURNAJE
PRO ÚČASTNÍKY PŘEKVAPENÍ

proměna

OBČERSTVENÍ
LOUKA ZA ŠKOLKOU
KONSTANTINOVY LÁZNĚ

HRADIŠTSKÝ NOHEJBALOVÝ TURNAJ

VI. ROČNÍK

Okrouhlé Hradiště 29.8.2020 9,00 hod.



registrace účastníků do 9,00 hodin

startovné 250 Kč / družstvo

družstva po trojicích

občerstvení zajištěno

Info: Luděk Král t.č. 601 342 341

Poznámka do kalendáře: Pravidelné konání první víkend v září.

KULTURNÍ KONSTANTINKY KULTURNÍ



POKÁČ

Host: Pavel Čadek

27. 8.
KONSTANTINKY

OPEN AIR U KD / 20:00 HOD.

Předprodej:
smsticket



Potřebujete vyrobit cokoliv ze dřeva?

Truhlárna Krasíkov
~s vůní dřeva~

Místní firma vám nabízí své služby

Veškerá výroba ze dřeva:

- okna, dveře
- schodiště
- nábytek dle představ zákazníka
- kuchyně z masivu
- ploty, zábradlí, madla
- výroba stavebního řeziva

Kontakty:

- 731 187 294
- www.truhlarnakrasikov.cz
- mail: SittaJ@seznam.cz

truhlárna Krasíkov

Adresa:

BEVA Invest s.r.o.
Krasíkov 1
349 52
Konstantinovy Lázně

WWW.VYBAGRUJ.COM

DEMOLICE	RYBNÍKY
SILÁŽNÍ JÁMY	PŘEVOZ STROJŮ
INŽENÝRSKÉ SÍTĚ	TERÉNNÍ ÚPRAVY
ZPEVNĚNÉ PLOCHY	LESNÍ A POLNÍ CESTY
REKULTIVACE KRAJINY	VEŠKERÉ ZEMNÍ PRÁCE

VYBAGRUJ

WE'RE MOVING

THE GROUND

FOR YOU

VYBAGRUJ@POST.CZ

774 201 374

STŘECHY



HA-HA
rekonstrukce RD
tel. 608 960 555
www.ha-ha.cz

Nedělní koncerty

terasy hotelu Prusík, 14:00

2.8. Džangobells

9.8. M.H.S.

16.8. TheDixie Hot Licks

23.8. Pilsner Jazz Band

30.8. Mi Martef

ZPRAVODAJ
od pramene

Vydavatel: Obec Konstantinovy Lázně, registrováno pod číslem MK ČR 12714.
Redakční rada: Karel Týzl, Dana Bešťáková, František Souček, Mgr. Karel Seknička, Jitka Velichová. Adresa redakce: Obecní úřad Konstantinovy Lázně, Lázeňská 27, 349 52 Konstantinovy Lázně, tel.: 374 625 424, fax: 374 625 424, e-mail: obec@konst-lazne.cz, www.konst-lazne.cz. Grafické zpracování a výroba: Presto-František Fabík, nevyžádané příspěvky se nevracejí, redakce si vyhrazuje právo na uveřejnění a krácení příspěvků.



Výstava Margaret Novotné

Vernisáží bude v pátek **28. srpna** od 18 hodin
zahájena výstava obrazů výtvarnice Margaret Novotné,
které se po roce vrací do Konstantinek se svojí novou tvorbou.

Výstava bude přístupná do **3. října**.

Prodej slepiček

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska.
Stáří 15- 19 týdnů, 169 -229,- Kč/ ks.

Prodej: 16. 8. 2020, Konstantinovy Lázně, Koloniál u Valečků, 13:45
Výkup králíčích kožek – cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00-16.00, tel. 601 576 270, 728 605 840,
www.drubezcervenyhradek.cz

Uzávěrka příštího čísla je 22. 8. 2020

KULTURNÍ KONSTANTINKY KULTURNÍ ŠVIHÁK FEST ^{XVI.}

29.8.

TANGO - PESTALOZZI - BURMA JONES
TIMUDEJ - Mr.ELASTIK
BUSTER NIXON feat. **MARTIN SVÁTEK**

Předprodej na OÚ (možno převodem) a v infocentru od 28. 7. do 28. 8. / vstupné předprodej 300,- Kč a na místě 350,- Kč

KULTURNÍ KONSTANTINKY KULTURNÍ HUDEBNÍ PERGOLA

27.6. Juvenka

dechový orchestr mladých s klasickým
i moderním repertoárem tradičně zahajuje

11.7. Sunny Side

bluegrassová špička české scény pohladí
příjemným koncertem lázeňské léto

18.7. Miroslav Paleček

sólový koncert folkové písničkářské legendy

25.7. Crazy Dogs

klasická rock 'n' rollová jízda, co jen tak nezažijete



8.8. Atarés

žhavé letní latisko americké rytmy
kubánsko-česko-ruské skupiny

15.8. St. Johnny

skvělá partička ostřílených muzi-
kantů hrajících jump-blues 50' let

22.8. Emotikon

příjemná blues-rock-jazzová
partička uzavře letní muzicírování

19:00 hodin na náměstíčku / za nepřízně počasí MC Panteon